ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	6 марта 2004 года

	№ 95/788-4

г. Москва
 Об аннулировании регистрации кандидата на должность Президента Российской Федерации Рыбкина Ивана Петровича

Рассмотрев заявление кандидата на должность Президента Российской Федерации И.П. Рыбкина о снятии своей кандидатуры и руководствуясь статьями 19, 44 и 67 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», Центральная избирательная комиссия Российской Федерации постановляет:

1. Аннулировать регистрацию Рыбкина Ивана Петровича кандидатом на должность Президента Российской Федерации (постановление Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 7 февраля 2004 года № 84/708-4) и аннулировать удостоверение, выданное Центральной избирательной комиссией Российской Федерации И.П.Рыбкину.

2. Территориальным и участковым избирательным комиссиям вычеркнуть в избирательных бюллетенях для голосования на выборах Президента Российской Федерации сведения о И.П. Рыбкине.

3. Избирательным комиссиям субъектов Российской Федерации, территориальным и участковым избирательным комиссиям признать утратившими силу решения, связанные с назначением И.П. Рыбкиным членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса.

4. Считать прекращенными полномочия наблюдателей, доверенных лиц, члена ЦИК России с правом совещательного голоса, назначенных И.П. Рыбкиным, и уполномоченных представителей группы избирателей, созданной для поддержки самовыдвижения кандидата на должность Президента Российской Федерации И.П. Рыбкина.

5. Признать утратившими силу постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 января 2004 года № 77/662-4, от 15 января 2004 года №79/676-4, от 26 января 2004 года №81/696-4, от 16 февраля 2004 года №88/734-4, от 25 февраля 2004 года №91/755-4, от 3 марта 2004 года №93/778-4 «О регистрации доверенных лиц кандидата на должность Президента Российской Федерации И.П. Рыбкина».

6. Аннулировать удостоверения, выданные Центральной избирательной комиссией Российской Федерации доверенным лицам И.П. Рыбкина и члену Центральной избирательной комиссии Российской Федерации с правом совещательного голоса М.Л. Савватеевой.

7. Опубликовать настоящее постановление в «Российской газете», «Парламентской газете» и в журнале «Вестник Центральной избирательной комиссии Российской Федерации».

	Председатель
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

А.А. Вешняков

	Исполняющий обязанности секретаря
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

В.И. Лысенко

 Москва

6 марта 2004 года

N 95/788-4